ATENÇÃO: Não estou solicitando copia de nenhum documento, sei que o município não esta obrigado a
me fornecer cópias, estou ciente que, o Art. 63, Inciso IX, da LOM - Lei Orgânica do Município, dispõe
sobre “prestar informações”, no entanto, não acompanhadas de documentos pertinentes, o que foi
decidido pelo próprio TJ/SP, na ADIN nº 137.246-0/7- 00.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 316/2023

“Requer informações sobre o
aumento de casos de dengue na
região do bairro Vila Rica.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder
Executivo, abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização
financeira e orçamentária do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Rafael Piovezan para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1- Qual é o número atual de casos de dengue na região do bairro
Vila Rica e como isso se compara aos anos anteriores?

2- Quais medidas a prefeitura está tomando para combater a
proliferação do mosquito da dengue na região do bairro Vila
Rica?

3- Qual é o status do programa de prevenção de dengue da
prefeitura e como os moradores podem se envolver e ajudar?

4- Como a prefeitura está colaborando com outros órgãos
governamentais, como a secretaria estadual de saúde, para
prevenir e controlar a propagação da dengue?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Março de 2.023.

PAULO MONARO – Vereador/Presidente

ISAC MOTORISTA – Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

25
79

/2
02

3
27

/0
3/

20
23

 0
8:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 3

8T
4-

1W
X

5-
Y

72
S

-5
7Z

7

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=38T41WX5Y72S57Z7, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 38T4-1WX5-Y72S-57Z7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

25
79

/2
02

3
27

/0
3/

20
23

 0
8:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 3

8T
4-

1W
X

5-
Y

72
S

-5
7Z

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=38T41WX5Y72S57Z7,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 38T41WX5Y72S57Z7
		2023-03-27T09:49:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T10:07:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T12:53:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-27T13:11:07-0300

		2023-03-27T16:51:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura